
Kritéria přijímání dětí k povinné školní docházce v Základní škole Kasejovice 
pro školní rok 2024/2025 

Děti budou přijímány do naplnění kapacity první třídy dle kritérií v tomto pořadí:   

1. Trvalý pobyt dítěte v příslušném školském obvodu.  

2. Trvalý pobyt dítěte mimo příslušný školský obvod, sourozenec dítěte je žákem školy.  

3. Trvalý pobyt dítěte mimo příslušný školský obvod. 

Děti budou přijímány postupně podle uvedených kritérií. 

V případě, že nebude možné z kapacitních důvodů přijmout v kritériu 2 případně 3 
všechny děti, rozhodne o přijetí los. 

Losování bude veřejné. Losována budou registrační čísla, která budou dětem přidělena 
při zápisu do ZŠ. Losování bude provedeno za účasti zástupce zřizovatele a člena školské 
rady. O výsledku losování bude proveden zápis.  

Přijímací řízení se dále řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, a vyhláškou č. 48/2005 Sb., o 
základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném 
znění. 

  

Zápis pro školní rok 2024/2025 je povinný pro děti narozené v období od 1. 9. 2017 do 

31. 8. 2018 a děti, které mají z předchozího roku odklad školní docházky. 

 

V Kasejovicích dne 1. března 2024 
          
      Mgr. Štěpánka Löffelmannová 
            ředitelka ZŠ Kasejovice  

 

 


